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Dziś, Śgo Edmunda Biskupa. 
Jutro, Śtej Salomei.

lia 17 Listopada 1268 r., 
i łU. Po śmierci swojej,

Jutro przypada Stej .Salmel Błogosławiona Sa
lomea, była Córką Leszka ialego i Grzymisławy Xię- 
źniczki Ruskiej, a Zoną Kjlomana Królewicza Wę
gierskiego. Po dwudziesto- jcioletniem pożyciu z mę
żem, owdowiawszy, powró a do Polski, i przywdzia
wszy zakonny habit Stej K.ry, pędziła w założonym 
przez siebie Klasztorze źy vt, modląc się o szczęście 
bliźnich i całego Narodu, 
mając lat 67, zasnęła wB 
zasłynęła licznemi cudami! święte jej zwłoki, uro
czyście przeniesiono do Kijowa i pochowano w Ko
ściele XX. Franciszkanów, teść Jej przez cztery wie
ki ciągle powiększaną, Kliens Xty Papież, uznał i 
zatwierdził; a dzień Jej zejia, to jest 17 Listopada, 
czyli jutrzejszy, KościelneiNabożeństwem obchodzić 
nakazał.

Wczoraj przypadła Uczystość Śgo Stanisława 
Kostki, którego Benedyk XlIIty Papież, zaliczył 
w poczet przeważnych Pjronów Polski, i pamią
tkę Jego, w pierwszą Nieielę po 12tym Listopa
da obchodzić polecił. Z to powodu odbyte zostało 
w dniu wczorajszym na czt tego Patrona, w Koście
le po-Paulińskim, SgoDUdA, Odpustowe Nabożeń
stwo, w którem liczni pobni, polecając się Świętej 
Jego opiece, przyjęli współdział.

ska Wysokości!
>ką Wysokość w roku 
em Polskiem, w chara- 
ignąłem przez to wyra- 

lak postępowego rozwoju 
■mie dla Królestwa udzie-

[wałego rządu, na za- 
ni i korzyścią kraju, 
fine moje dla narodu 
mając dla nich współ- 
ką inyślą pojednania, 
«.odnem zaparciem się 

Cesarstwie, ażeby na 
j Cesarskiej Wyso- 
ne zaufanie, podwoić

Najwyższy Reskrypt wyiny do Jego Cesarskiej 
Wysokości Wielkiego jęcia Konstantego 

Mikołajbicza.
Wasza Cesi

Powoławszy Waszą Cesa 
zeszłym do zarządu Królesi 
kterze Mego Namiestnika, j 
zić niezachwianą wolę, nadal 
nowym instytucjom przezei 
lonym. Już sam wybór Naju^hańszego Brata Mego, 
był rękojmią serdecznego żyo.nia, postępowania dro
gą pokoju do przywróceniaharuszonego w Polsce 
porządku i ustalenia w niej ; 
sadach zgodnych z potrze» 
W zupełności pojąwszy przy! 
polskiego zamiary, serdeczne 
czucie, ożywiony będąc wyj 
Wasza Cesarska Wysokość 
poświęciliście swe stanowisko 
nowem polu wskazanem Was 

kości przez Moje nieogranic
Waszą gorliwość na korzyść s żby i Ojczyzny. Mia
łem prawo oczekiwać od podd ych Mego Królestwa 
Polskiego, że tak zamiary M< j jak również i goto
wość Waszej Cesarskiej Wy; kości przy wprowa
dzeniu w wykonanie moich Wysłów, będą pojęte, 
że chwilowo uniesieni przez gu»t przeciwko rządo
wi, zrozumieją znaczenie WASifco przybycia do Kró
lestwa i widząc w tern rękojnję Mojej troskliwości 

ych Mego Królestwa

o szczęście Polski i dowód Mego usposobienia do 
przebaczenia) błędu, zwrócą się na drogę obowiązku 
i uczuć przywiązania ku swemu Monarsze. Z wiel
kim Moim żalem nadzieje moje nie zjściły się.

Na pierwszym zaraz kroku spotkani wiarołom- 
stwem i zamachem na drogocenne dla Mnie życie 
Wasze, Wasia Cesarska Wysokość krwią Swoją 
zaznaczyłeś przywiązanie ku Mnie i Rossji. Pomimo 
wszelkich usiłowań Waszych, nadane przeżeranie in
stytucje dla Królestwa Polskiego, dotąd nic są czyn
ne stosownie do ich znaczenia, napotykając ciągłe 
przeszkody, nie z braku dobrej woli i starań o to 
rządu, lecz w sąmyn kraju, znajdującym się pod na
ciskiem rokoszu i zgubnym wpływem zagranicznych 
podżegaczy. Z chwią przybycia Waszego do Polski, 
powinna była uastai nowa era dla wewnętrznego jej 
rozwoju i pomyślno ci, natchniona winnym szacun
kiem i zaufaniem dk praw. Bezustannie, nie szczędząc 
zdrowia swego Wasza, Cesarska Wysokość starałeś 
się przez stałą Swą volę przywieść do skutku dobro
czynne Moje dla Knlestwa Polskiego zamiary. Sto
sując działania Swoat do celu Wasze.) misji, mając 
na ciągłej uwadze krzyść służby, Rosji i powierzo
nego Waszżmu zarządowi kraju, gardząc w każdej 
chwili osobistem niebezpieczeństwem, niezachwiali- 
ście się w niezmąidoranych usiłowaniach Waszych, 
nawet wtenczas, kiedy jawny bunt postawił najwięk
sze trudności regularnym działaniom prawa. Lecz 
trwające zaburzenia, tajemne występne zamiary i 
wzrastająca wszechstronnie zdrad*, przekonały Wa
szą Cesarską Wysokość o niesfrf iwności z obecnym 
stanem kraju, wykonania myśli przychylnego i łaska
wego pojednania,- która pobudziła Mnie włożyć na 
Was obowiązek wprowadzenia rozległych przywilei 
przezemnie Królestwu Polskiemu nadanych.

Naród polski niecheiał zrozumieć ani ocenić myśli 
wyznaczenia Wasze! Cesarskiej Wysokości na Na
miestnika Mojego I przez wiarołomne powstanie i 
występne spiski, okfca’/się niegodnym udzielonego 
mu zakładu dobryclMmcH chęci, w osobie najuko
chańszego Brata Mi®>.

Uznając słusznośljogiądń Waszego, co do niemo- 
żebności wśród obe®rch okoliczności, postępowania 
w celu uspokojenia i:nju drogą, jaka wywołała w ro
ku zeszłym misję Wfezi, zgadzam się na żądane 
przez Was uwolnienie od obowiązków Mego Namie
stnika i GłównodowJofcącego wojskami w Królestwie 
Polskiem.

Gdy zaś przy pofeęy Bożej, powstanie w Poi. 
uśmierzone zostanie, fcdy usłuchawszy nakoniec gło
su prawa i obowiązki ^dani Moi w Królestwie od
rzucą gwałty jawny® opleczników zdrady, i zwrócą 
się ku Memu miłosierdzi, gdy rstuJony porządek do
zwoli znowu przystąpią r oczęugo przez Was 
dzieła, gdy okolięzno-icLzt j u* y .rowadzenie in- 



stytucji, które nadałem Królestwu, a wprowadzenie 
których w czyn, jest jednem z najżywszych i naj
szczerszych życzeń Moich, wówczas spodziewać się 
będę, że znowu będziecie w możności przyjąć udział 
w wykonaniu Moich zamysłów i poświęcić się dla 
korzyści służby z takąż gorliwością i zaparciem się 
sainego siebie, jakich ciągłe i niewątpliwe dowody 
również radosne były dla Mego serca, jak nieograni
czone są Moje ku Wam zaufanie i braterska przyjaźń 
i miłość.

Błagam Roga, ażeby, żądany (przez Was odpoczy
nek, konieczny dla Waszej Cesarskiej Wysokości 
po bezustannych i ciężkich pracach niesionych przez 
Was wśród największych przeszkód i prób, które głę
boko zraniły serce Wasze, tak gorąco kochające drogą 
Ojczyznę, o ile można najrychlej powrócił Wam siły.

Oby Bóg nam dopomógł. W Jego miłosierdziu bez 
granic ufam stale i niewzruszenie.

Na Oryginale Własną Jego CesarskiejJMości ręką 
napisano:

r „Szczerze Was kochający i wdzięczny brat
A'--------------

Liwadja, dnia 31 (19) Października 1863 r. (D. P.)
ÆXANDER."

Ukazy do Rzadzacei o Senatu.
I.

Jego Cesarską Wysokość Najukochańszego Brata 
Naszego, Wielkiego Xiecia Konstantego Mikoła- 
jewicza, na własne Jego żądanie, Najmiłościwiej u- 
walniamy od obowiązków Namiestnika Naszego i 
Głównodowodzącego wojskami «Królestwie Polskiem, 
z pozostawieniem przy wszystkie! innych godnościach. 

II.
Pomocnikowi Jego Cesarski® Wysokości Główno

dowodzącego wojskami w Królestwie Polskiem, Człon
kowi Rady Państwa, Naszemu Jenerał-Adjutantowi, 
Jenerałowi piechoty, Hrabiemu terg, Najmiłościwiej 
rozkazujemy być Namiestnikiem Naszym i Główno
dowodzącym wojskami w Królestwie Polskiem, z wszel- 
kicmi prawami do tych urzędów brżywiązanemi izpo- 
zośtawieniem go Czernkiem Rad’Państwa i przy wszy
stkich innych godnościach.

Na oryginałach własną Jego Cesarskiej Mości rę
ką napisano: 7(u-

„ ALEXANDER”
Liwadja d. 19 Października] 1863 roku. (Dz: P.)

ROZKAJK
« do wojsk w Królewie Polskiem,

z dnia 1 (13) 
I.

Ogłaszając wojskom Najv

wsz^go uwolnienia, Jego Ce

Ogłaszając wojskom Najv YiSżY reskrypt wydany 
do Jego Cesarskiej Wysoko® Wielkiego Xięcia 
KonsÿanteGô MiKOJiÀJÉwidL.2 powodu Najmiłości- 
wsz^go uwolnienia,Jego Ces SIkIej Wysokości od o- 
bowiązków Głównodowodz^ bf;o i Namiestnika Kró
lestwa Polskiego, rozkazuj] ilczytać’ go we wszyst- 

• ÿch kompanjach. szwadróń! ćii:baterjach.
lestwa Polskiego, rozkazuj]

II.
Przez Najwyższy rozkaz 

Najjaśniejszy Pan, raczyw łf'Najmiłościwiej uwol
nić Jego Cesarską Wys< 
Konstantego MntoT.AW.w

Mnia 19 Października, 

ość Wielkiego Xiecia 
ą, na własne Jego Ce- A

SAitóKijy Wysokości żądrnii, od obowi.,^w yiamie- 
stnika Jego Cesarskiej Io/ci i GłównóSw0(jza(.eg() 
wojskami w Królestwie Liskiem, raczył p.eznaczyć 
mnie do tych obowiązków ,

Mi dniu podpisania rcsjrjptu do Jego CESA,SKIE,f 
Wysokości i ukazu do Radzącego Senatu o przKna_ 
czeniu mnie na Namiestika Królestwa i Głównodo
wodzącego wojskami, Jsouesarska Mość uszczęśli
wił mnie następującemiłafkawemi wyrazami, w de
peszy telegraficznej z Łrailji: „Oby BÓG dopomógł 
Wam usprawiedliwić Mus zaufanie; w zupełności je
stem przekonany, że wska Gwardji i Armji i pod 
Waszym Dowództwem idą dalej pełnić służbę z ró
wną gorliwością i odzmzeniem się, jak przy Bracie.”

Wojska! szczęśliwy jtem, że w dniu objęcia prze- 
zemnie obowiązków Głrnodowodzącego, mogę zwró
cić się do Was z wyrazai naszego Wielkiego Monar
chy, oznajmić wam poiekowanie za poprzednią wa
szą służbę i przekonań Jego Cesarskiej Mości, że 
i na przyszłość będziecitakiemiż zuchami jak przed
tem, przejętymi niewaszonem przywiązaniem do 
Najjaśniejszego Pana miłością dla Ojczyzny.

Połączmy wspólne rsze usiłowania, żeby uspra
wiedliwić nadzieje Moniciiy, a do togo oby nam do
pomógł BÓG!

(podp:) Jeńerał-Adtant, Hrabia Berg. (D?: P.)

Warszawa, dl (14) Listopada.
Wczoraj, w dniu 3 () b. m., JW. Jenerał-Adju- 

tant, Namiestnik i Główdo wodzący wojskami w Kró
lestwie Polskiem, Hraa Berg, raczył przyjmować 
w Zamku Królewskim eodzinie 12ej w południe, pó- 
winszowania Władz Wekowych, Duchowieństwa, Ü- 
rzędników Cywilnych erwszych sześciu klass, oraz 
Konsulów Zagraniczny. (Dz: Pow:).

Magistrat Dl. Stołeczno Warszawy.—Mi wykonaniu 
reskryptu Kommissji Jad: Spraw Wewn: z d. 23 Paź
dziernika (4 Listopad®, b., Magistrat podaje do pu
blicznej wiadomości, i z polecenia P. o. Namiestnika 
Królestwa^ wzbroniona jest przywóz z zagranicy do 
Królestwa Polskiego,Jowiu, kos, rzezaków i tasa
ków.— P. o. Prezyden, Jeneralnego Sztabu Jenerał- 
Major, Nlzelnik Kancellarji, Luceńs/ii.

--------i-------------------
X rowineji.

Po bitwie pod Jurkvicami (1), Czachowski uciekł 
do lasów Iłżańskicb, iztamtąd w okolice m. Lipska 
(w Pow: Opatowskim) gdzie zatrudniał się organiza
cją nowych band, zginadzając ubranie i zapasy na 
zimową kampanję.

Wysłany z Radomildnia 15 (27) Października od- 
‘ iał z 3cn kompanji’iechoty i szwadronu dragonów dział z 3ch kompanji’iechoty i szwadronu dragonów 

pod dowództwem Pod jlłko wnika Protopopowa, obszedł 
całą tę miejscowość, wcz nic nie znalazłszy, doniósł 
wszakże, że Czachowsi w Solcu przeprawił się do Gu
bernji Lubelskiej. B powrocie do Radomia, Podpuł
kownik Protopopow i celu obserwacji okolic Lipska i 
działań Czachowskiem, wysłał z Radomia dnia 22 
Października (4 LiStlada) partyzancki oddział, skła
dający się z 54 dragi lów z Jekateryuosławskiego puł
ku, 10 kozaków z j dku dońskiego Nr 9 i 75 strzel

ił) Dz: Pow: z 29 I tżibiernika (1 o Listop:) Nr 257.



1307

ców z 2giej kompanji Mohilewskiego pułku piechoty, 
umieszczonych na podwodacb. Dowództwo nad tym 
oddziałem powierzono bardzo zdolnym i walecznym 
oficerom: porucznikom: Miedjanowowi i Assjewowi 
z Jekaterynosławskiego pułku dragonów, oraz podpo
rucznikowi Worońcu z Mohilewskiego pułku piechoty, 
z których dwaj pierwsi wsławili się jako zdolni par
tyzanci przy rozbiciu konnej bandy żandarmów wie
szających Wiśniewskiego,—oraz znacznej konnej ban
dy Grabowskiego i w wielu innych potyczkach.

Partyzanci opuściwszy Radom w dniu 22 Paździer
nika (3 Listopada) i odbywszy przegląd między Jedł- 
nią i Lubelską szosą, rozlokowali się na nocleg we 
wsi Czarna. Dnia 23 Października (4 Listopada) od
dział dalej robił poszukiwania w najgęstszych czę
ściach lasów ZwÓleńskich, a w Zwoleniu przenocował. 
Dnia 24 Października (5 Listopada) udał się ku Nowej 
Alexandrji (Puławom). Po wziąwszy w drodze wiado
mość, że Czachowski z konną bandą 120 ludzi liczącą, 
przeszedł w tym dniu Wisłę w bliskości Solca, party
zanci zwrócili się z szosę na Tymianice ku Lipsku. 
Przybywszy w nocy do tego miasta, porucznik Micdja- 
now; szybko je otoczył ze wszech stron widetami i are
sztował w mieście wszystkich urzędników, ażeby nie 
dali znać bandzie o przybyciu wojska. Tutaj otrzy
mano wiadomość, że wr tym dniu Czachowski prze
chodził przez Lipsko i że z bandą rozlokował się we 
wsi Krępa, w 6ciu wiorstach od Lipska, gdzie groma
dził kożuchy i inne zapasy dla swojej bandy.

O świcie dnia 25 Października (6 Listopada) party
zanci wyruszyli z Lipska ku Krepie; porucznik Mie- 
djanow wysłał naprzód kilku dragonów i kozaków, 
rozkazawszy im zabrać koniecznie bez wystrzału pi
kiety powstańców, w bliskości wsi Krępy stojące. Dra
goni nagle napadłszy na pikiety, zabili dwie, a jedną 
żywcem ujęli, nie zrobiwszy żadnego hałasu. W tym 
samym czasie strzelcy napodwodach szybko dopę- 
dzali galopujących z przodu do wsi Krepy dragonów. 
Przy wjeździe do wsi, porucznik Medjanow z 25 dra
gonami, szybko zwrócił na prawo od wsi, ażeby prze 
ciąć bandzie drogę do lasu ciągnącego się pasem 
wzdłuż rzeki Krępianki, a oddalonemu o wiorstę dro
gi od jej brzegu; porucznik zaś Assjew zpozostałeini 
dragonami udał Się wzdłuż rzeki na lewo; — piechota 
nadjechawszy do Krępy, zeskoczyła z podwód a. za- 
jąwszy Krępe i folwark Bożydar, pozabijała tam wszy
stkich spieszonych powstańców, strzelających ztamtąd 
do wojska.

Tymczasem banda Czachowskiego w liczbie 120 
konnych szeregami wieś opuszczała, kierując się ku 
lasowi, formując front na równinie ku północy od 
Krępy, w zamiarz'e atakowania znajdującego się pa 
prawym skrzydle z 20 dragonami porucznika Medjli
nowa. Powstańcy przybliżyli się do dragonów, zajmu
jących stanowisko pomiędzy nimi a lasem na 60 kro
ków, dali do nich ognia ze sztućców i karabinów, lèta 
kule przeszły nad ich głowami. Wówczas porucznik 
Miedjanow z okrzykiem „hura” rzucił się na powstań
ców z szaszką w ręku. W tejże chwili porucznik Assjew 
zdążył obiedz wieś z lewej strony, zwróciwszy się na 
prawo i z swoimi zuchami w pełnym galopie uderzył 
na prawe skrzydło bandy, która wprowadzona w nie
ład gwałtownym atakiem, pierzchnęła w kierunku wsi 

Wierzchowiska, własnością córki ( ’zachowskiego’ bę
dącej.

Dragoni rączo ścigali tuż powstańców. Przebiegł- 
szy w galopie Wierzchowiska, banda wpadła do wsi 
Jawor-Solecki tutaj przy samym wjeździe do wsi, po
rucznik Medjanow napadł na Czachowskiego, który 
dawszy do niego kilkakroć ognia z rewolweru prawie 
tuż, lecz chybiwszy, cięciem szaśzki zsadzony był z ko
nia. W tej samej chwili napadł na Czachowskiego i 
porucznik Assjew, pragnący ująć Czachowskiego żyw
cem, lecz ten ostatni leżąc na ziemi, wystrzelił do 
Assjcwaz rewolweru, i chybił także, a w tej chwili o- 
trzymał drugie ciecie sząśzką w głowę, które przecię
ło życie tego strasznego wyrzutka. Obok Czachow
skiego zabito dwóch jego ądjutąntów, z których jeden 
był Hr: Miączyński. Ścigano 4nlej uciekającą ,w pa
nicznym strachu bandę przez Jawor, Rzegniów do Rze- 
chowa, gdzie rozproszyła się po lesie. dalsze lwwiem 
ściganie na zmęczonych koniach dragonskich, było 
niopodobnem.

W tej dzielnej, prawdziwie zuchowatej potyczce ja
zdy, zginęło do 40 powstańców.

Partyzanci ujęli 16 koni, 4 karabiny, 3,6 sztućców, 
4 rewolwery, 20 pałaszów, tudzież papiery Czachow
skiego, przy nim znalezione.

Zę strony wojska raniono 1 dragona, zabito 2 konie 
i 2 raniono.

Po zniesieniu bandy Czachowskiego, d. 26 Paździor: 
(7 Ljśtop:) partyzanci szczęśliwie przybyli do Radomia.

Śmierć Czachowskiego, który niejednokrotnie praiał 
zręcznie wyślizgać sięprzed oddziałami wojska, wydar
ła nadzwyczaj silne wrażenie na cały kraj. Powstań
cy upatrywali w nim prawie jedyną główną podporę 
swej sprawy.

Barbarzyński despotyzm Czachowskiego, strasznie 
ciężył nictylko na nieszczęśliwych włościanach ale i 
na wszystkich tych, którzy pozostali wiernymi swoje
mu obowiązkowi.

Z Opoczyńskiego. Dnia 16 (281 Paźdz:, powstańcy 
przybyli powtórnie do wsi Strzelce (w Pcic Opoczyń
skim) i zabrali sołtysowi śęiągnięte od włościan pie
niądze na podatki skarbowe, wśumie rs. 36. Dowód
ca bandy Józefowicz, wydał mu pokwitowanie.

Z Radomskiego. D. 17 (29) Paźdz:, banda powstań- 
' ców przybyła do miasta Ostrowca, zrewidowała kassę, 
w której nic nieznajazłszy, aresztowała Burmistrza Ja
nickiego, tudzież administratora dóbr Ostrowieckich 
Paniewskiego i uprowadziła ich z sobą.

Z Radomia. D.19(31) Paźdz:, Adjunkt do interesów 
włościańskich okręgu Radomskiego w Rządzie Guber- 
njalnym Radomskim Józef Gumowski znikł, i dotąd 
wyśledzonym nie został.

Z Kieleckiego. D. 8 (20) Paźdz:. pewna liczba po
wstańców przybywszy do m. Jędrzejowa (wPcie Kiele
ckim), aresztowała Urzędnika miejscowego Magistra
tu Kowalskiego (dymisjonowanego junkra) i stolarza 
Majewskiego, których uprowadziwszy z sobą do lasu, 
w blizkbści Szczekocina. jako obwinionych o przychyl
ność dla rządu prawego, powiesiła.

Z Krasnostawskiego. Powstańcy sprowadziwszy nie
wiadomego człowieka do Skierbieszewskich lasów, po
wiesili go. (Dz: Pow:).

(*)
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Jutro p godz: 9tej rano, w Kościele XX. Reformatów, 
jako w dzień imienin, ś, p. Salomei Lipińskiej, za spo
kój jej duszy, odprawiać się będzie Nabożeństwo żało
bne; na które Przyjaciół i Xpajomych, zaprasza się.

Jutro w Kościele Sgo Alexandra, o godzinie lOtej 
z rana, odbędzie się żałobne Nabożeństwo, za duszę 
ś. p. Anny, z Śwideskich Biernackiej, zmarłej w 89tym 
roku życia, w dniu 11 b. m.; ną które, zaprasza się 
Przyjaciół i Znajomych.

Jutro, jako w rocznicę imienin nieodżałowanej pa
mięci Salomei z Borkowskich Philipp, odprawiać się 
będzie Nabożeństwo o godz: lOtej z rana w Kościele 
XX. Reformatów; na które, stroskany Mąż i Siostra. 
Familję i Przyjaciół zaprasza.

Jutro odbędzie się Wotywa o godzinie lOtej z rana 
w Kościele XX. Karmelitów na Krako:-Przedmieściu, 
za spokój duszy ś. p. Antoniny Skrockiej; na którą, 
stroskana Familja, Przyjaciół iZRajomych zaprasza.

Wincenty Łada, Jubiler, przeżywszy lat 33, onegdaj 
rozstał się z tym światem. Pozostała Żona wraz 
z Córką, zaprasza Krewnych, Przyjaciół i Znajomych, 
na exportacjç zwłok, dziś o godzinie 3ciej po południu, 
z Kaplicy XX. Reformatów, na cmentarz Powązkowski 
odbyć się mającą.

Tomasz Trzciński, Rządca dóbr Borowie w Powie
cie i Gubernji Płockiej położonych, czasowo do War
szawy przybyły i w Hotelu Saskim zamieszkały, nagle 
życie zakończył.

Henryk Volcker, Obywatel miasta Warszawy, prze
żywszy lat 82, dnia wczorajszego przeniósł się do wie
czności. Pozostali Przyjaciele zapraszają Znajomych, 
na wyprowadzenie zwłok, jutro o godzinie lej popo
łudniu, z Kaplicy przy Szpitalu Ewangelickim, na 
cmentarz tegoż wyznania.

Ś. p. Grzegorz Buczyński, b. Członek Rady Lekar
skiej, Naczelnik Powiatów, ostatnio Emeryt, onegdaj 
życie zakończył, przeżywszy lat 61. Stroskana Żona 
wraz z Dziećmi i Zięciem, zaprasza Krewnych, Przy
jaciół i Znajomych, na exportaqe zwłok, jutro o go
dzinie litej przed południem, z Kaplicy Prawosła
wnej, przy ulicy Podwale, na cmentarz Wolski.

Jak corocznie od lat wielu, tak i w tym roku, bole
snej rocznicy śmierci ukochanego syna Adolfka, złożo
no w7 Redakcji Kurjera rs. 3, z prośbą, by te rozdane 
zostały czterem chłopczykom po lat 10 liczącym; a ci, 
aby w dniu jutrzejszym u stóp Ołtarza wznieśli swe 
modły do STWÓRCY, o spokój duszy tegoż Anioła 
i brata jego LvdwiKa — T. J.

P. S. Orgelbrand, Członek Rady Opiekuńczej Główne
go Domu Schronienia Ubogich i Sierot Starozakonnych 
w Warszawie, z okazji zaręczyn Córki swojej, wypra
wił w tych dniach własnym kosztem dla ludności In
stytutowej, sutą wieczerzę, na której znajdował się 
osobiście wraz z Małżonką swoją i Nowo-zaręczonemi. 
Pobłogosław BOŻE tym, którzy i w chwili radości, o 
cierpiącej ludzkości nie zapominają.

Pojutrze przypada zmiana Lunacji, czyli Pierwsza 
Kwadra o godz: 4tej min: 29 rano. Lunacja ta, we
dług zapowiedni Kalendarzowej, ma nam przynieść 
śniegi.

W tych dniach opuści prassę S. Lewenlhala, „Ka
lendarz Ludowy obrazkowy, na rok 1864“ Wydawca 
zachęcony łaskawem przyjęciem, jakie Kalendarz ten 

znajduje rok rocznie u Publiczności dbająćej o oświa
tę ludu, uczynił go w tym roku bogatszym pod wzglę
dem treści i upiększył zarazem więloma drzewory
tami, jak niemniej ładnym obrazkiem kolorytowanym. 
Kalendarz powyższy zacznie trzeci rok Swej piel
grzymki po chatach wieśniaczych i warsztatach rze
mieślniczych naszego kraju.

Kalendarz Ścienny chromolitógrafowany na r. 1864, 
wyszedł z pod prassy zakładu artystyczno-litografi- 
cznego, A. Dzwonkowskiego i Spółki, przy ulicy Mio
dowej N° 482 (4), cena złp. 3.— Tamże można dostań 
Kalendarzyk Kieszonkowy na rok 1864, za groszy 5, 
a za złp. 10, 100 exemplarzy.

W tych czasach wyszła z druku bardzo ważna dla 
dziejów naszych praca, to jest: Wiadomość o Lega
tach i Nuncjuszach Apostolskich w dawnej Polsce, od 
roku 1075 do 1800, przez Xiedza Pawła-Władysła
wa Fabisza. Dzieło to, wydane zostało w Ostrowiu 
Poznańskiem.

Wielki pożar zniszczył 25 z. m., m. Sokołów w Ob
wodzie Rzeszowskim w Galicji. Spłonęło około 300 
domów drewnianych, między temi także i areszta po
wiatowe. Kościoł i plebanja, tudzież Urząd Powiato
wy, zostały ocalone.

Miasto Brussa leżące w dzisiejszym Paszaliku Aua- 
tolskim, zniszczone okropnym pożarem, znowu dozna
ło ciężkiej klęski. Dnia 16go z.m. spustoszył je stra
szliwy orkan połączony z trzęsieniem ziemi i ulewą 
z oberwania się obłoków.

Wiadomości Zagraniczne.
FRANCJA. Paryż, 9go Listop:.— Nie ulega już ża

dnej wątpliwości, że Cesarz przesłał zaproszenie nie- 
tylko do tych mocarstw, które podpisały traktat Wie
deński, ale i do wszystkich innych rządów europej
skich. Co się tyczy Niemiec, to pismo Cesarskie wy
prawione zostało oddzielnie do Cesarza Austrjackiego, 
Królów Pruskiego, Saskiego, Bawarskiego, Hannower- 
skiego i Wirtembergskiego, reszta zaś Władców związ
ku Niemieckiego będzie zbiorowo reprezentowaną 
przez Prezesa Bundestagu. Odezwa Cesarska skreślo
ną jest w wyrazach dość ogólnikowych. Dotychczas, o 
ile słychać, tylko P. Nigra oświadczył, przynajmniej 
w sposób półurzędowy, że Cesarz Napoleon może liczyć 
na bezwzględny i sympatyczny spółudział Króla TIY- 
ktora-Emanuela. Patrie zapowiada, że przystąpienie 
Hiszpanji jest prawdopodobne. Wnosić to można z ar
tykułu o Kongresie ogłoszonego przez dziennik Epo- 
ca, ale z drugiej strony zwrócić należy uwagę na oko
liczności, że Hiszpanja nie uznała dotychczas Króle
stwa Włoskiego. Dlatego samego powodu powątpiewać 
należy, iżby reprezentant Ojca Śgo chciał zasiąść o- 
bok reprezentanta Włoch. Co się tyczy Anglji, Danji, 
i Portugalji, to jest nadzieja, że zgoda z ich strony wy
jednaną zostanie.— France ogłosiła ciekawy artykuł o 
Kongresie. Robi ona trojakie przypuszczenie: albo 
Władcy Europejscy zgodzą się jednomyślnie na Kon
gres proponowany przez Cesarza Napoleona, albo odrzu
cą go jednomyślnie, albo dadzą odpowiedzi rozmaite. 
Pierwsze przypuszczenie byłoby tryumfem zupełnym, 
świetnym niespodziewanym polityki Cesarskiej, a Prań- 
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eg sama jakkolwiek usposobiona do przewidywania po
dobnego tryumfu, nie zdaje się wiele liczyć na takowy. 
Drugie przypuszczenie jest jeszcze mniej prawdopo
dobne jak pierwsze, i dziennik P. Lagueronniere nada
remnie w tej meterji rozsypuje najpiękniejsze kwiaty 
swej wymowy , i swego patrjotyzmu. Pozostaje więc 
trzecie, jedynie prawdopodobne; a co do niego, France 
oświadcza wyraźnie, że uczyniłoby Kongres niemoże- 
bnym, ale doprowadziło do przygotowania istotnych 
przymierzy, któreby służyły za punkt oczekiwania do 
chwili, kiedy późniejsze zawikłania nakłonią do wido
ków Cesarza Nopoleona tych, którzy je dziś odrzucają. 
Przytem wszystkiem dziennik półurzędowy stara się 
usilnie oświadczyć, że nie ma mowy bynajmniej o na
rzucaniu czegośkolwiek Europie, i że Cesarz myśleć 
nie może o wywieraniu przesadzonego wpływu na wy
wołane przez się narady, pod zagrożeniem obwinienia 
go o ambicję i spełznięcia na niczetn swych usiłowań 
w obec jednomyślnej nieufności. Dlatego to jak zape
wnia pomieniony dziennik, listy zapraszające Cesar
skie nie wyszczególniają nawet kwestji, któremi Kon
gres ma się zająć. (Ind: Bel:).

WŁOCHY. — Król Wiktor ■ Emmanuel, wyjechał 8 
b. m. po południu do Foggia, dla znajdowania się na 
poświęceniu kolei żelaznej.— Deputowani, jak donosi 
korrespondencja z Turynu datowana 3 b. m., zjeżdżają 
się zwolna. O ile słychać, posiedzenia rozpoczną się, 
jak zwykle interpelacjami, mianowicie w kwestjach 
polityki zagranicznej, ale fakta zapewne najlepiej u- 
sprawiedliwią wyczekujące postępowanie gabinetu. 
Głównie rozprawy toczyć się będą w kwestji finanso
wej. P. Minghetti poczytuje za sprawę honorową urze
czywistnienie swych planów, a opinja publiczna nicze
go więcej po nim nie wymaga. Zdaje się że koleje że
lazne wkrótce przemysłowi prywatnemu oddane będą, 
co przyczyni skarbowi znaczne dochody i wpłynie na 
polepszenie tej gałęzi administracji. Mówią również o 
zmianie prawa dotyczącego sprzedaży dóbr rządowych 
i w ogóle o przedsiębraniu przez rząd takich środków, 
któreby go nie znaglały d(» odwoływania się do kredy
tu. Prawdopodobne to jest tymbardziej, że dochód 
z podatków przewyższa wszelkie oczekiwania P. Ming- 
hetti.— 7j Neapolu donoszą, że spodziewany tam pobyt 
Króla i połączone z tern uroczystości, zwabiły mnóstwo 
cudzoziemców. Ludność gotuje monarsze świetne przy
jęcie. Oprócz przeglądu floty, obudzą szczególniejszą 
ciekawość zamierzone wysadzenie na ląd wszystkich 
wojsk na okrętach wojennych znajdujących się w za
toce Baja, i połączony z tern attak na oddziały i bate- 
rje nadbrzeżne.— Ojciec Śty udał się 4 b. m. w uro
czystym pochodzie do narodowego Kościoła Lombardz- 
kiego, celem asystowania na uroczystości Śgo Karo- 
\A-Boromeusza. Naprzeciw Ojca Śgo, który wyglądał 
nader dobrze i wesoło, siedział'w powozie Kardynał 
de Luca. (St: Anz:).

Ostatnie Wiadomości.
Kwestja kongresu, jak to łatwo domyśleć się można, 

zajmuje prasę Europejską. Morning-Post z 12go b. m. 
pisze w tym przedmiocie co następuje: Nie trudno od
gadnąć, że odpowiedź na list Cesarza natychmiast da
ną być nie może. Musimy dowiedzieć się w jakim celu 

jesteśmy zwołani, nim się zdecydujemy waąść udział 
w kongresie. Cesarz nazywa swój list propozycją. 
Pod tym tytułem otrzyma on szybką odpowiedź. Go
towi jesteśmy przyczynić się do dobra powszechnego; 
ale należy nam wybaczyć jako ludziom interessów, je
śli domagamy się wyjaśnień nim się zobowiążemy. 
Chcemy widzieć jasno drogę, przed wstąpieniem na 
nią. Nie możemy powiedzieć czy kongres będzie kie
dykolwiek miał miejsce, ale to jest pewne, że Anglja 
nie może w nim uczestniczyć, jeśli wprzód nie pozna 
dobrze celu, do jakiego dążą, i środków jakich chcą 
użyć. W podobnym duchu wyraża się i Times, oświad
czając, że rząd powinien się zapytać jakie kwestje bę
dą roztrząsane, i że dopiero po skreśleniu ich przez 
Cesarza, Anglja będzie mogła udzielić stanowczą od
powiedź.

Wiedeńska Presse zapewnia, że układy, wktórych 
inicjatiwę miał Cesarz Austrjacki, prawdopodobnie do
prowadzą do tego, że ani Monarcha Austrji, ani Mo
narchowie Prus i Anglji, osobiście nie będą uczestni
czyć w Kongresie. Tylko Ministrowie Wielkich Mo
carstw mają nakreślić program, a takowy ograniczać 
się będzie do przedmiotów będących chwilowo przed
miotem dyplomatycznych układów lub nieporozumień, 
między Państwami Europejskiemi.

Podług telegramu z Berlina z 13 b. m., P. Talley
rand, miał doręczyć Królowi, po powrocie z polowa
nia, pismo zapraszające Cesarza Napoleona. — Wieść 
jakoby P. Bismarck, tajnie układał się z Posłem Duń
skim przy Dworze Pruskim, i zaprosił Ministra Hall, 
iż exekucja miejsca mieć nie będzie, jest bezzasadną. 
— Wprowadzenie w wykonanie nowej ustawy Duń
skiej, zmniejsza, podług Nordd: Allg: Ztg, widoki po
kojowego załatwienia kwestji Szlezwig-Holsztyńskiej.

Z New-York, 4 b. m. piszą, że w Ohio i Kentucky, 
odkryto wielki spisek, mający na celu wyswobodzenie 
jeńców skonfedorowanych i obalenie Rządu. Liczne 
aresztowania miały miejsce.

Projekt do ustawy zasadniczej Duńskiej, którego 
przyjęcie położone było przez Ministerstwo za waru
nek pozostania przy sterze spraw, został 13go b. m. 
zatwierdzony większością 41 głosów przeciw 16. Wy
padek ten przyjęto z trybun okrzykami radości.— 
Sztokholmski Aftonbladet z 14go utrzymuje, że trak
tat przymierza z Danją jest podpisany, ale nie ratyfi
kowany. Szwecja skłoniła Rząd Duński do tego, iżby 
nie uważał za powód do wojny wkroczenia wojsk 
związkowych Niemieckich do Holsztynu.

Poselstwo Francuzkie w Rzymie, doręczyło 12go 
b. m. Kardynałowi Antonelli, zaproszenie na kongres 
Rządu Papiezkiegó.

Times i Daily News z 13 b. m. rozpisują się jeszcze 
w kwestji Kongresu. Pierwszy dowodzi, że zaszczyt 
wojny lub pokoju przymusowego, inicjatiwa idei, go
ścinność, słowem wszystko przypadnie w udziale Fran
cji a Anglji, nie zostawione żadnej, nawet 3cio-rzędej 
roli. Drugi, to jest Daily News utrzymuje, tak jak i 
inne organa prasy angielskiej, że potrzeba przede- 
wszystkiem znać zakres w jakim rozprawy mają być 
zamknięte, i zasady które za podstawę przyjęte będą. 
Decyzja Anglji należeć będzie od odpowiedzi Cesarza, 
Napoleona w tym względzie. (Schl: Ztg).
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BONIESIENIA.
I W dniu 24 Sierpnia r. b., zginął w Kościele pa- 
a rafjaluym w Jerzmanowicach, w Gubernji Radom- 
ï skiej, I*u silures brązowy sąfjanowy, w któ

rym znajdował się Sola-Wexel Izydora et Henryka Keller,
na Rs. 1,050 , wystawiony w dniu 16 Lipca r. b. , a płatny 
na dzień 16 Października t. r., na imię Izabelli Paciorkow- 
skiej, oraz Rs. 107 w biletach Banków Polskiego i Rossyi- 
skiego, pasport z Powiatu Olkuskiego tejże Izabelli Pacior, 
kowskiej, półrocznie .w Gubernję Radomską i Warszawską- 
oraz inne drobne nic nieznaezące notaty.— Ponieważ pomi
mo zarządzonego śledztwa, pugilares ten nie odnalazł się, 
ogłasza się przeto, że znajdujący się w nim wyżej rzeczony 
Sola-Wexel na Rs. 1,050, uznanym już jest jako nieważny, 
i kroki do uzyskania jego duplikatu już poczynione. — 0- 
strzega się więc, by go nie nabywano, a uczciwemu znalaz
cy ofiaruje się Złp. 200.

MIÏÏÏ7K ANÏP Jcst dü najęcia od Igo Stycznia. 
JIUliDiłlimilli 1864 r., w domu Nr 593 ulica Bie-J 

ańska przy Długiej, obok Apteki, to jest Dwa POKOJE,
Przedpokojem, od ulicy ma 1 m piętrze, a od tyłu duż* 

Izba w której jest Kuchnia angielska. Wiadomość u Wła-1 
ścicieU domu tamże, na 21n piętrzę. ,

VAYAW. WAW
Mi L A I» ( V « A R IIAWli

NKfCII, i wszelkich Wyrobów tabacznych, J. Zto- 
senbluma, przeniesiony został z pałacu Hr: Andrzeja 
Zamoyskiego naNowym-Świecie, do doniuN0 471 lit:B, 
obok Resursy Kupieckiej, przy ulicy Senatorskiej, jtdzie 
dawniej był skład nasion Doktora Uetzhold.

I
O B S T A Ł II À K I 

na Węgiel Kamienny, 
przyjmują :

Papieru i Materjałów Piśmiennych. Ei. Wwj- V

>
>
> Skład
wczyiiskieiwo przy ulicy Wierzbowej: Handel Win i / 
* Korzeni E. Koeliehcił, przy ulicy Długiej; Skład V 
X Mydeł Braci Katanwm, przy ulicy Nalewki; i 
z5 Skład Materjałów Piśmiennych li. Bernstein. „ 
>przy ul: Miodowej; Skład Materjałów Piśmiennych i Ga.- < 

lanterji Bednawsl*iea;o,przyul: Miodowej; Handel = 
Win H. Kamclskieg;o, przy ul: Elektoral:; Handel < 

o Win i Korzeni Kwaśniewskiego, ul: Elektoralna; * 
\ Skład Płótna Alexandra Elatau, ul: Graniczna; X 
< Handel Win Hanna, ul: Przechodnia; Handel Win i S 
* Korzeni Hajssa, Alea Jerozolimska i róg ul: Kruczej. X 

.r .s*
PALTO podbite futrem, tudzież PALTO woj

skowe, podbite baranami, i SURDUT ua barankach, 
są do sprzedania u Krawca Millera, przy ulicy Podwal 
Nro 526.

Przy ulicy Nowogrodzkiej, pierwszej za Koleją Żela
zną, w3cim domu od ulicy Marszałkowskiej, jest do 
wynajęcia w każdym czasie, Cztery i Pięć 1*01401 
na pierwszem piętrze, które mogą być połączone 
w jeden LOKAL;— na drągiem zaś piętrze, są Czterv 
POKO.IE oraz STAJNIA i WOZOWNIA.

Ś Codziennie dostać można DROŻDŻY Pra ? 
Skowanych w najlepszym gatunku, w Fabryce Dróż g 
SdżJ" w Białołęce.—Obstał unki wszelkie przyjmuj ej 
gJPan L. Schonfeld przy ulicy Żelaznej Nr 1143, lubg

A1G1ERKÀmgzkiemi elkami podbita, wsta
nie zupełnie dobrym, jest dp nabycia pod Nrem 2624. 
Wiadomość w Kassie Łazienek W go Kurtza.

Zarząd Naczelnika fnżenierón 
w Królestwie Polskiem.

Zawiadamia interesowanych , iż w Biurze Inżenierskich 
Komend w Nowogeorgiewskn, Iwangorodzie i Zamościu, od
będą się licytacje w dniu 10 (22) Listopada b. r., przez sa
me zapieczętowane deklaracje, na dostawę drzewa sosnowe
go w klocach, licząc na sążnie miary polskiej półkubicznej, 
a mianowicie: w Nowogeorgiewsku na 5,ooo sążni; Iwango
rodzie na 2.000 sążni i w Zamościu na 2,000 sążni, na na
stępujących główniejszych warunkach :

1) Przystępujący do licytacji, winien podać opieczętowaną 
deklarację, podług niżej zamieszczonego wzoru, a na pe
wność dotrzymania deklaracji, załączyć do niej kwit Kassy 
Banku Polskiego, lub innej Kassy Skarbowej, na z depono
wane tam vadjum, w summie wyrówuywającej dziesiątej czę
ści kosztu dostawy, albo przedstawić takowe vadjum w go- 
towiznie lub papierach kurs w kraju mających, wraz z de
klaracją. Vadjùm to nieutrzymującemu się na licytacji za
raz będzie zwrócone, utrzymującego się zaś zaliczone bę
dzie- na poczet kaucji, która ustanawia się w wysokości pią
tej części kosztu dostawy i skompletowaną być winua przed 
podpisaniem kontraktu.

2) Licytacja odbytą zostanie przez same tylko opieczęto
wane deklaracje, po rozpieczętowaniu których w Komissji 
licytacyjnej, dostawa drzewa natychmiast przyznaną zosta
nie, temu, kto zadeklarował nąjhiżśżą cenę , lecz w takim 
tylko razie, gdy cena ta nie' będzie wyższą od tej, którą 
będzie utwierdzoną przez p, o. Namiestnika i zawierać sid 
będzie w osobnym zapieczętowanym konwercić.

3) Dostawa wyżej oznaczonej ilości drzewa sosnowego 
w klocach do każdej twierdzy, uskutecznioną być ma ko
sztem ehtreprenera, jedna, połowa do 1 (13) Maja, a druga 
do 1 (13)’Czerwca 1864 roku.

4) Dostawione kloce mają być wyłącznie sosnowe, nie 
zgnjłe i próste ; dopuszcza się jednakże do '/, części ca
łej dostawy nieco krzywych. Długość ma być 21 lub 21^, 
do 28 .i t. d. stóp, grubość zaś przepięciowa 12 cali, a naj
mniejsza’ 9 cali w średnicy, miary angielskiej.

5) Lubo drzewo md się dostawiać w klocach, ilość wszak
że onego obliczoną będzie na'sążnie półkubiczne polskie, 
rachując na taki sążeń 75 stóp kubicznych ścisłej massÿ 
(miąższości) drzewa, na 100 stóp kubicznych drzewa.

6) W razie nieakuratności entreprenera’, jak co do czasu 
tak i ilości mającego się dostawić drzewa, takowa dostawa 
będzie wyznaczoną na koszt jego kaucji, po cenie chociaż
by najdroższej. W każdym razie straty dla, Rządu wyniknąć 
mógąće, poszukiwane będą, z kaucji i całego majątku entre
prendra, w drodze prostej exékucji administracyjnej, której 
bez odwołania się do Sądu ulegać będzie i jej się poddaje.

7) Entrepreuer zrzeka się roszczenia pretensji lub żąda
nia bonifikacji za jakiebądź straty losowe, przewidziane lub 
nieprzewidziane, z tej dostawy wyniknąć mogące.

8) Wszelkie spory jakieby z powodu entrepryzy wyniknąć, 
mogły, załatwiane będą w drodze prostych decyzji admini
stracyjnych, a ostatecznie przez JW. p. o. Namiestnika, i 
dla tego entrepreuer zrzeka się odwoływania do Sądów Cy
wilnych, lub Sądów Administracyjnych.

9) Koszta ogłoszenia licytacji, papieru stęplowego na .kon
trakt i inne z tej entrepryzy wyniknąć mogące, ponosi en- 
treprener.

Warszawa dnia 24 Października (4 Listopada) 1863 r. 
Pułkownik Inżenierji, Chlebnikow.

/Fsor do Deklaracji.
Niżej podpisany podejmuję się dostawić do fortecy NO- 

wogeorgiewskiej (albo Iwangorodzkiej lub Zamościa) 5,ooo, 
(albo 2,000, 2,000) sążni półkubicznych miary polskiej drze
wa sosnowego w klocach, podług warunków przez pisma 
publiczne ogłoszonych, które w zupełności przyjmuję, za ce
nę od sążnia półkubicznego po rubli srebrem (wypisać li
terami). Vadjum w całości rub: sreb: (wypisać literami lub 
wymienić w jakich papierach), albo kwit Kassy NN. załą
czam.—Stałe moje zamieszkanie je3t w N. — Pisałem w N., 
dnia. N., miesiąca N., 1863 roku.

(Podpisać imię i nazwisko).



Naczelnik Kancellarji Zarządu Konnnunikacji. — 
Podaje do wiadomości, że w dniu 18 (30) Listopada 
r.b. o godzinie 12 wpołud:, w Biurze Zarządu Kom- 
munikacji, odbytą zostanie, na wykonanie robót o- 
koło reparacji pokładu mostu taryfowego na tr: Ko
wieńskim na r. Narwi pod Zegrzem, licytacja przez 
opieczętowane deklaracje, in minus, poczynając od 
summy rs. 2,161 k. 49%, kosztorysem na te roboty 
zatwierdzonym objętej. Szczegółowe ogłoszenia licy
tacji tej dotyczące, jednocześnie w Dzienniku Powsze
chnym i Gazecie Warszawskiej, są zamieszczone 
Warunki do tej licytacji i kosztorys, są do przejrze
nia codziennie wyjąwszy Świąt i Niedziel, od godziny 
10 z rana do 3ej z południa, w Kancellarji Zarządu.

Prawdziwe Cygara z Havany |
HUBO F. IVF.CJVEK. S

Nr 13 Schweidnitzer Strasse au 1er
À w lłroeławlu. »
Si Przebywając lat pięć w Ameryce, obznajmiłem sięS 
®z wszelkiemi stosunkami z domami z których posiadam® 
Smoje Cygara. Nie trzymam innych jak tylko prawdziwej 
fflz Havany, za które poręczam. Cena od 35 talarów zaS 
^tysiąc, za pieniądze gotowe lub kredyt w pewnym domu.® 
^Zamówienia przesyłane być mogą stosownie do ugodyjg 
sSprzez pocztę a pieniądze potem. Korrespondencje i roz-S 
®mowa po niemiecku, francuzku, angielsku i hiszpańsku®

Główne Towarzystwo Rossyjskich Dróg Żelaznych. 
—Zamiana akcji i obligacji imiennych, na akcje i obli
gacje na okaziciela. Na ogólnem zebraniu Akcjona- 
rjuszów dnia 15 (27) Maja r. b., postąnowionem było : 
dozwolić wciągu 1863 r. wymianę wypuszczonych do
tąd akcji i obligacji imiennych na akcje i obligacje na 
okaziciela, na żądanie Mandatarjusza i za opłatą za 
każdą nową akcję lub obligację, summy proporcjonal
nej kosztom ich sporządzenia, nie rozciągając wcale 
prawa takowego do akcji i obligacji, które mogą być 
wypuszczone w późniejszym czasie. Otrzymawszy o- 
becni.e upoważnienie Rządu do wykonania powyższe
go postanowienia, Rada Zarządzająca ma honor upra
szać Pr. Mandatarjuszów imiennych akcji lub obliga
cji, którzyby życzyli je wymieniać, o złożenie tako
wych nie dalej Igo Stycznia 1864 r., w Głównej Kap
sie Towarzystwa w Petersburgu, za opłatą 50 kop: za 
każdy arkusz do wymiany przeznaczony. Akcje i obli
gacje jak również opłata za ich wymianę przyjmują 
się każdodziennie, oprócz dni Niedzielnych i Świąte
cznych od lOtejrąpo doâgiej popołudniu. Z odebra
nia akcji i Obligacji do wymiany złożonych a także i 
opłaty za ich wymianę, wydawane będą kwity z ozna
czeniem terminu w jakiem nowe akcje i obligacje każ
demu doręczone zostaną. Główna Kassa Towarzystwa 
w Petersburgu znajduje się przy Bolszoj Italjewskiej 
ulicy w domu Nr 7.
W Z powodu nieprzewidzianych okolicżnosci, le.St do wy-w 
^najęcia każdego czash , w domu Wgo Mąringe, przy ulicy^ 
«Marszałkowskiej, «

Lokal na parterze,
§złoż.ony z 5u Pokoi, Kuchni i Piwnicy, który może być po-'sj 
Wdzielony na 3 i 2 Pokoje kawalerskie; zaś od Nowego Ko 
igku 1864, na lm piętrze , 2 Poktąje kawalerskie z Ko-B 
«morką. Wiadomość na miejscu, Stróż Paweł wskaże. śi 

i

g Okulary i Konserwy
na wzrok osłabiony wiekiem lub pracą, od rażącego świa
tła, śniegu, słońca, szkodliwych wyziewów, ziemi, 
pyłu, wiatru i przeciw zapaleniu ócz.

v Gorzelnie, Browary i Cukrownie, 
Kznajdą Terniometra, Próby stu stopniowe, 
gdo kontrollowania karczem, dochodzenia mączki w kar- 
ijjtoflach, MAAOMETKA i wszelkie inne Przybory. 

§ Narzędzia Chiriirgiczno-Lekarskie, 
«podług szczegółowego Cennika i wszelkie Narzędzia nau- 
takowe. J. PIK, Optyk M. St. W.
S Ulica Miodowa Nr 497a.

kWTOIt INFORMACYJNY
A. Sawickiego, 

w Lublinie, 
otworzony w Rynku pod Nr 15, obok Trybunału.

* Zatrudnia się :
1. Ułatwianiem sprzedaży i wydzierżawiania Dóbr, Do

mów i innych Nieruchomości.
2. Ułatwianiem lokacji kapitałów i pożyczek ze Skarbu 

Królestwa, Banku Polskiego i Towarzystwa Kredytowego.
3. Redagowaniem i podawaniem próśb, rekursów i memo- 

rjałów do wszystkich Władz.
4. Prowadzeniem korrespondencji między prywatnemi o- 

sobami.
5. Tłómaczeniem pism i dokumentów w językach: pol

skim, łacińskim, francuzkim, niemieckim i rossyjskim.
6. Przepisywaniem takichże pism.
7. Uzupełnianiem wszelkich formalności prawnych, Skar

bowych, Administracyjnych i Policyjnych.
8. Sprawdzaniem i prowadzeniem rachunków wszelkiego 

rodzaju.
9. Przyjmowaniem w komiss wszelkich przedmiotów han 

dlu.
10. Ugodą i sprowadzaniem wszelkich machin, raaterja- 

łów i robotników.
11. Stręczeniem wszelkich oficjalistów i sług.
Zgoła starać się będzie załatwiać wszelkie, choćby naj

mniejsze zlecenia, z wszelką akuratnością i ścisłością.
Osoby nadsyłające uwiadomienia Pocztą, raczą takowe 

frankować.

>
\ Jest ilo wynajęcia

\ MIESZKANIE, > 
na pierwszem piotrze, składające się z siedmiu ' 
Pokoi i Kuetioi . z wszelkiemi wygodami, Ko- \ 

w morkami na drzewo, Piwnicą murowaną i Górą , do S 
? tego podług życzenia mogą być dodane Stajnie i Wo- \ 
i zownie. — Wiadomość każdego czasu u Stróża domu £■ 
/ przv ulicy Dzikiej Nr 2311 F. A
< ✓ Z ✓ /J Z Z Z Z

Para W si 1 u e I» ó w gniadych, młodych, 
zdatnych do powozu lub omnibusu, jest do 
sprzedania przy ulicy Żurawiej Nr 1618 Lit: E. 
Tamże jest Powóz mało używany, zdatny

do podróży lub lekkiej jazdy i Bryczki* na żelaznych 
osiach w dpbrym stanie. Wiedomość bliższa u Stróża Sta
nisława.

lliiKii/jn Strojów Damskich ora uda,
w pałacu Arcy-Biskupów, przy ulicy Miodowej, zaopatrzony 
został w duży zapas Paryzkich Wstążek kolorowych, .Ada
mitów, Piór, Kwiatów, Perfum i rozmaitych Kosmetyków, 
służących do toalety damskiej; Rękawiczek Paryzkich Jou- 
vena, damskich po rublu, męzkich po Złp. 8; jak równie 
przyjmuje wszelkie obstalnnki Krawieckie i Stroje damskie. 
Jest także w tym Magazynie do sprzedania używana Futro 
Tumaki pod salopę, zą Złp. 450, Wyprzedaż Kapeluszy ko
lorowych po Złp. 6 gr: 20.
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Jan Grydin 2gź, wyjechał do Rossji, t. j,Petersbur
ga i Tuły, dla zakupienia rozmaitych towarów.

(A. n.) Jedynie ze względu na dobro ogółu, wydaję na 
jaw słowo prawdy i najczulszej wdzięczności, za skuteczne 
wyleczenie nader okrutnych cierpień nerwowo-zębowych i 
szczękowych, z których mnie P. Neuman, Dętysta znany po
wszechnie, wyleczył szybko i tak, skutecznie , że od tego 
czasu jestem zupełnie zdrową, co tçm jest ważniejsza, że 
bez wyrywania i t. p., zęby moje od,specyfików P. Neu
man, jak najdoskonalej się konserwują. Mieszkanie P. Neu
man przy ulicy Krakowskie-Przedmieścio Nz 23 nowy.— 0- 
bywatelita, F. Glińska.

✓" / / / 
\ Pewien Professor, życzy sobie przygotowywać 
f U €15K IV I O W do klass Gimnazjalnych, 
>z przedmiotów Matematycznych i Fizycznych,^ 
w oraz Języków Nowożytnych. Wiadomość na Pen- S 
r sji przy ulicy Śto-Krzyzkiej pod Nrem 1344. V

W Ciechocinku, w nocy z dnia 3Igo na lszy Li
stopada roku bieżącego, stracone zostały: LIST Za- 
utawiiy Lit: E, Ner IU.,796 na Rs. 30, oraz kupony 
z lgó półrocza r. b., od Listów Zastawnych Lit: E, Ner 
111,796 , 111,879 , 113,875 ; Lit D, Ner *97,257 , 104,873, 
257,951; Lit: B, Nr 10,546, I9,69S Ostrzega się, aby nikt 
papierów powyższych nie przyjmował, albowiem o stracie 
tej uprzedzoną została Władza Towarzystwa Kredytowego 
Ziemskiego, w celu wywąłania z kursu Listu i kuponów po
wyższych.

Pięć POKOI, Przedpokój i Kuchnia, do wyna
jęcia w domu N° 1582/?, Sukcessorów Marcom, wprost 
Stacji Kolei Żelaznej, na pierwszem piętrze.

Znarzny Transport

Jabłek wyborowych | 
w różnych gatunkach, nadszedł z okolic Krakowa g 

do Handlu Józefa Szuby,
przy ulicy Nowy-Świat, naprzeciw Straży Ogniowej, —, 

i sprzedaje od Złp. 2 do Złp. 10 za kopę. “

Rejent Kanceilarji Ziemiańskiej Guber- 
njl WiirszawMkiej w War«z«wie.-Na żądanie 
strony interesowanej ł* w skutek upoważnienia JW. Prezesa 

, miejscowego Trybunału, pozostałość po niegdy Franciszku 
Jasnowskim , składająca się z mebli, garderoby i bielizny, 
sprzedaną zostanie w dniu 6 (Ib) Listopada r. b., przez ja
wną licytację, w domu Nr 965 , o- godzinie 9ej rano, przed 
podpisanym Rejentem.—Bziedzicki Adam.

TranzBergen, *
świeży, W

nadszedł do Apteki w
F. FIJAŁKOWSKIEGO. >

w Warszawie, ulica Nowo-Senatorska Nr 477b. B
Butelka zawierajaca funtMTanu Złp. 3. ®

, _ Para Koni powozowych, rosłych i zdro- 
wych , maści siwej , wraz ze Źrebięciem, pię- 
knej rassy, oraz Ponóz cztero-osobowy i 
Kareta dwu-osobowa, do sprzedania. Wi

dzieć można przy ulicy Nowy-Świat Ner 68 nowy ; bliższą 
wiadomość udzieli Właściciel Sklepiku Wiktuałów.—Tamże 
do wynajęcia 4 Pokoje, Przedpokój i Kuchnia, na 2m pię
trze od frontu, zaraz lub od kwartału]; jeden Pokój kawa
lerski i inne pomniejsze Lokale.

SKLEP
Jest do sprzedania od Mow ego Roku

| NORYMBER GSKI, 
TizBystrybucją Stępia,Towarem, Szafami 
S oraz Mieszkaniem,
1L exystujący od lat kilku w środku miasta, 
U a w którym mogłaby być założona bardzo. korzystnie 
® Bystryhucja Tytoniu i Cygar. 
^Bliższa wiadomość w Drukarni Kurjera Warszawskiego.

Faspart przez Władzę Austrjacką na imię Adalberta 
Ocetkiewicz, do pobytu wmieście Warszawie wydany i na 
wyjazd do miasta Krakowa zawizowany, w dniu 12 b. m., 
przechodząc ulice Szpitalną, Saski Plac, Wierzbową i Se
natorską został zgubionym. Łaskawy znalazca raczy takowy 
oddać do Biura Policji, za nagrodą jeżeli takowej żądać 
będzie, tem bardziej, iż z niego korzystać nie może, gdyż 
ostrzeżenie stosowne gdzie należy uczynione zostało.

Gnegdaj w południe ciepła stopni 2. Wczoraj rano ciepła 
Stopni o, w południe ciepła stopni 8. Dziś rano ciepła st: 3.

Wczoraj rano wysokość wody na Wiśle stóp 3 cali 3. Dziś 
rano stóp 3 cali o. (Ubywa).

Teatr Wielki» Jutro, Państwo Denis. — Było to pod 
Diagram.—Nowe Divertissement Tancerskie.

ŁOSOŚ Wędzony i Marynowany;
SIELAWY Augustowskie;
WĘGORZ Wędzony i Marynowany:
MINOGI Hamburgskie;
SiLEIŁElE Pocztowe w różnych baryłkach;
SER Zielony, prawdziwy Szwajcarski;
JABŁK A Tyrolskie, rozmarynowe wielkie; 
KASZT ANY (Marony) wyborowe;
OWOCE Francuzkie (Frui Glasse), oraz

Włoskie kandyzowane;
Świeżo nadeszły do Handlu Win Aut: Stępkowskiego.

I WCÏYTELSI Pism Krajowychg
i Zagranicznych znajdują się: Gazetaj 

ijLwowska, Gazeta Niemiecka Szlązka, Kladeradatsch, Hu- 
jmorystyczne Listy, pismo czeskie, Illustracj a Lipska, Mond 
jlllustre, Pismo francuzkie, Kurjer Wileński i wszystkiej 
JPolskie Warszawskie, w Zakładzie pierwszego rzędu pod 
(Koronami w Warszawie, ulica Bielańska Nr 605, naprze- 
»ciw Hotelu Lipskiego, do godziny 9ej wieczorem otwartym.

f

< WINOGRONA
V** wyborowe białe, najakuratniej nad

chodzą do Handlu Win Ans Stępkowskie
go, przy ulicy Wierzbowej Nro 473 lit: C.

WINOGRONA
Bodeńskie białe, kura
cyjne, nadeszły de Handlu Jó- 

efa Mohr w gmachu Teatralnym.

OSTRYGI Ostendzkie świeże, nad
chodzą codziennie do Handlu Józefa Wolffin, 
przy ulicy Długiej Nr 547 A, przy Placu Kra
sińskich.

Kurs Giełdy Warszawskiej.— D. 14 Listopada 
r. b.: za listy zast: 3go okresu oprócz kup: za 15 rs. żądają 
rs. 13 k. 712/s, dają rs. 13 k. 63%. War-tość kuponu bie
żącego od listów zastawnych k. 232/3.

W Drukami Kurjerą Warszewskiego.— Za pozwoleniem Cenzury Rządowej.
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DODATEK do KURIERA WARSZAWSKIEGO Nr 262,
Poniedziałek. — Dnia IGgo Listopada. — Rok 1863.

DONIESIENIA..
Ma»***11’®* Miasta Stołecznego Uarsz.a

Wy_—Podoje do wiadomości powszechnej, że w dniu 11 (23) 
Listopada r. b., o godzinie loej z rana, odbędzie się w Za
kładzie Wodociągu Warszawskiego nad Wisłą, Licytacja 

Złośna in plus na sprzedaż 40 sążni drzewa opałowego so
snowego w szczapach w partjach po 2’/, sążni kubicznych 
’ miary polskiej, ocl kwoty po Ks. 9 Kop: 50 za jeden sążeń 
I bez odstawy, warunkami licytacyjnemf oznaczonej i do ni

niejszej licytacji ustanowionej.

X ESSENCJA ARAKOWA ' 
■’ ^najlepszego gatunku, do fabrykacji Araku krajowego, a.#

#który się otrzymuje przez proste zmieszanie jednej fia- V 
<’ wazki Essencji z 30ma garncami oczyszczonej Okowity i^7 

zafarbowanie cukrem palonym, otrzymał w komis Han->

<
del Stefana Grabowskiego. przy ulicy Elekto-% 
ralnej. Cena lej liaszki potrzebnej do 30 garncy Złp. 16.#

Z"
Xaticzyciel Muzyki posiadający dobre rekomen- 

i dacje, szuka Mieszkania przy famiiji, za które udzie- 
j lałby Lekcje w muzyce. Bliższą wiadomość powziąść można 
J Nięgarni F. Friedleina przy ulicy* Senatorskiej pod Nu- 
. merem 460 (6). X,,

FETItÓ Tumaki pod.. Salopę, jest do sprzedania, za
Rs. 45. Wiadomość przy ulicy Wielkiej pod Nr 1437. Wej- 

; ście z bramy na 2m piętrze pod Nr#

DO sprzedania: KARETA poczwórna 
i POWÓZ lekki poczwórny, eleganckie,;* 
z jednej z pierwszych Fabryk Warszawskich,^ 

za cenę bardxo umiarkowaną. Obydwie sztuA'
^ki prawie nowe.—KI't'k’K kary, jak najlepiej ujeżdżo-^ 
®ny, wraz z Siodłem, Czaprakiefn, Trenzlą i Mundsztukiem;^ 

, ^tudzież Siodło męzkie, zupełnie nieużywane prawie,æ
Mak zwane Węgierskie pikowane, z Trwizlą i Czaprakiem® 

< G Wiadomość przy ulicy Nowy-Świat, Ner'SJnowy, na im* 
! Spiętrzę od frontu. jg
?àfzzzzzzzz/zzzzz/'zzz/zzzzzzzzzzzî®çi?:

Młoda Panienka mśęszczająca do klassy 4ej na je
dnej z Pensji wyższych, źyftat sobie umieścić się przy fa
miiji, za co udzielać może Korrepętycje lub dawać Lekcje. 
Wiadomość w domu P. Stroiniłów pod. Nr lósob w Alei Je
rozolimskiej.

Są do sprzedania w każdym czasie Dwie SALOPA 
» Futrzane lisami podbita, jedna Salopa popielicami podbita, 
Surdut futrzany i Worki futrzane na nogi. Wiado
mość pod Nr 1674 w Alei Belwederskiej, wchód od ulicy 
Mokotowskiej, w podwórzu z bramy na lewo na parterze.

< MW ' —

SA Vkl prawie nowe, w zeszłym roku ku- 
l’l0nc- wcale niebyły używane, są do sprzeda- 

A nia. Ktoby takowe był w chęci kupienia, raczy 
się zgłosić do Handlu Herbaty, pod firmą Han

del Kommissowy z Londynu, przy rogu ulic Podwal i Nowo- 
miejskiej, wprost Mostowej, Nr 167 502.
X ....
NI
\ przy ulicy Granicznej Nr l,07S lit: A, dom Zakładu £ 

Wód Mineralnych. S
dobór Vił»i i Elanell Angielskich, przydatnych® 

Sna Spódnice, Kaftaniki i t. p. ’ * V

POhć.l obszerny z Meblami i osąbnym wchodem, na 
2m piętrze, przy famiiji,‘ pod Nr 585 przy ulicy’ Długiej, do (\ . 
najęcia w każdym czasie, jak również i stół jeżeli życzyć 
sobie kto będzie. Dowiedzieć się można tamże u Fr. Kró
likowskiego, Krawca. Numer Lokalu 82.

< SKŁAD WĘGIERSKI, >
ró« ulicy Miodowej i Senatorskiej,

w domu XV. Piotrowskiego. V •
\lOfunt: łUMJGKOt. Hint po Xlp. 1 gr: 18.# 
,j Także różne wyborowe OWOCE. po najumiarko-w* 

\wa.ńszych cenach. #
Znaczny transport ŚLIWEK wielkich. 10 funtówfi 

<funt po gr: 26. Henryk flajseh. (j

Przy ulicy Miodowej jest do odnajęcia zaraz 
Ssfa-ijS* SKLEP obszerny gazem oświetlony, z Wysta
wą, zdatny na wszelaki handel. Tamże jest do nabycia 
AŁGIEKKA futrem z małp podbita; Kołnierz i Wyłogi 
elkowe. Wiadomość przy ulicy Miodowej w Sklepie Maka
rewicza, w domu Bazyljańskim.

Si

Na nadchodzącą pore jesienna,,otrzymał

S K Ł A D P Ł 0 T N A 
Alexandra Flatau.

Do wynajęcia Każdego Czasu,
SKLEP z Pokojem,

? przy ulicy Granicznej pod Nrem 966. 
5 Bliższą, wiadomość powziąść można na miejscu.

Salopa futrzana, Jonatami podbita, obszerna, z takim- 
że kołnierzem futrzanym, czarnym rypsem pokryta, w do
brym stanie, za rubli 20 do sprzedania, przy ulicy Niecą-"* 
łej pod Nr 614 lit: J, Nr mieszkania 8, na 2m piętrze.

ZAACZVIE KMŻOAE, W MAKULI
*

I' na Krakowskiem-Przedinieściu pod Sf® 404. wprost KoŃriola Sko Krzyża, 
y W AKSZA WIE. 1
ś Z pomiędzy wszystkich gatunków Herbaty Chińskiej Lądowej, wymieniam tylko te, które przez Amatorów za,

•fant Złp. 8. ..
funt £łp. 10.
funt Złp. 13 gr: 10. 1

^najlepsze uznane zostały : 
Herbata czarna amatorska
Herbata z kwiatem, z przyjemnym zapachem 
Liansinska (zwana Cesarską), 
i

X dwa raz.) rafinowany, Jiiały, w pół głowach , beat papieru, funt Kip. 1 gr: ».



I ïjy£iiï.ïü i arna -m i
< .ÎH U Z V C X A A <’ U 1
< HENRYKA MERZBAGHA i LUDWIKA POLAKA, >
|przy_ulicy Krakowskie-Przedmieście Nr 446 (79), wprost XX. Bernardynów.^

’>WXiçgarnia przypomina Łaskawej Publiczności, że obecna pora jest naj-> r • j   ■ ■ ri ■ ■ i i • n !■ ■ Wk

| Przyjmuje prenumeratę na wszelkie Pisma perjodyczne, Żurnale Mód,| 
|Deseni, Haftu i t. d.

< właściwszy do zamawiania Pism perjodycznych i Żurnali, ponieważ nie->
< które już od Października swój rok prenumeracyjny rozpoczynają. >o

Kuchnia angielska przenośna, w dobrym stanie, jest 
do sprzedania z powodu wyjazdu , można ją widzieć przy 
ulicy Nowolipie, w domu Wgo Hofmana, Ner 2429 , obok 
Cyrkułu 5 i 6, Numer lokalu 10, u Lokaja Fiedorowa.

Jest do sprzedania AŁCJIEllIŁA Niedź-K 
wiadkowa, dość długa, bardzo ładna, prawie nie-§ 
używana, kryta suknem granatowem, za 1,000 złp.J» 

^Wiadomość w domu Markoniego, w lewym pawilo-ÿ 
Jjnie na dole, na rogu Alei Jerozolimskiej i Mar-S 
Jszałkowskiej. *■

MAMEK. można dostać w Kantorze pod 
Nr 17 7 przy «dicy Gołębiej, przy Starem-Mieście. 
Tamże dla Osób spodziewających się słabości 
mam piękny, suchy i ciepły Pokój frontowy 

z osobnym wejściem, stosownie umeblowany,, z opieką gorli
wej matki, za umiarkowaną cenę. — l.'r: Śliwińska, Aku
szerka.

Salopa jedwabna. Elsami białemi podbita, z tuma- 
kowym Kołnierzem i takąż Mufką, oraz Szał Francuzki, 
są do sprzedania za umiarkowaną cenę; wiadomość przy u- 
licy Żurawiej pod Nr 1618, Stróż Antoni wskaże.

V Z powodu wyjazdu, jest do wynajęcia każdego czasuV 
wlub od Nowego ïbokn, bardzo ładny

LOKAL, ' 
%z dobrym rozkładem, przy Mlicy Bolwederskiej, w domu * 
,J'Nr 1726 G, czwartym od Plabń.Śgo Alexandra, na par-% 
\terze ud frontu: 6 Pokoi z balkonem i Ogródkiem, Przed-# 
Spokój, obszerna Kuchnia, Garderoba; Sjńżarnia, Wygód-w 
Xka, Sionka, osobna Góra, Piwnica, Drwalnia, Stajnia i 
(Wozownia, dom oświetla się gazem. Wiadomość bliższa-», 

u Stróża.
■N-ZZ' S S S S S

1IIFKA TumulJbwą, mało używana, jest do sprzeda
nia zą znacznie zniżoną cćnę. Wiadomość w Aptece przy 
Kościele Sgo Krzyża.

, Rrbua w piątym roku , dobrej rassy, na 
f ocieleniu ;\mst do sprzedania z powodu braku 
g miejsca. Wutdomość przy ulicy Rozbrat pod 
“ Nr 3000 B. Y,

LMIÜW^ZZZXrSfZZ'ZZZZZL--. ••

S*1' W Cegielni należącej do dóbr Górce, o wiorst®
dwie za rogatkami Wolskiemi, Jest do sprzedania» 

£<’ E4d1 jÀ dobrze wypalonej ośm-kroć-sto-tysięcy.^
* ffTamże dostać można SEOUIÏT na pudy, żytniej® 

? ^prostej, targanej, Owsianej, Jęczmiennej. Pszennej.^

S^Bliższa wiadomość na miejscu w G<5tc$ch. e

I.OKAŁ z Trzech Pokoi i Przedpokoju złożony, na 
lin piętrze od frontu, na rogu ulic Bielańskiej i Długiej 
w każdym czasie do wynajęcia. Wiadomość wApfece w tym
że dorfiu.

Potrzebną jest BOXA Niemka na wieś, mogąca przy- 
tem udzielać początków nauk szkolnych. Dobrzeby było gdy
by mówiła po polsku. Bliższa wiadomość przy ulicy Miodo
wej w Pałacu Arcy-Biskupów. wpodwórzu drugim; drzwi pod 
Nrem 3.

Ktoby miał do zbycia Mundur galowy klassy VHIej. 
na osobę średniego wzrostu, raczy udzielić wiadomość pod 
Nr 726, przy rogu ulic Leszna i Orlej, mieszkania Ner 8, 
w godzinach rannych.—Tamże jest do zbycia Ssslopa kor
towa, podszyta futrem, za Rs, 20.

W domu pod Nr 745/,; przy ulicy Elektoralnej,N 
\jestdo najęcia każdego czasu MliKAŁ z me-\ 
Nblami, składający się z leli Pokoi i Kuchni, Piwni--^ 
Scy, Górki przy mieszkaniu i Góry wspóluej. k J

Wiadomość u Stróża tegoż domu. J

VI'Zakładzie Mlecznym w Ogrodzie Saskim, do
stać będzie można przez całą zimę Micka prosto od kro
wy, finiietanki i Mleka zbieranego. Tamże wiado
mość o Mieszkaniu w Ogrodzie, do najęcia każdego 
czasu.

Uzdolniona Diurzy cielka, w średnim wieku, z War
szawskich Ochron Młodzieży, świadectwami przez Władzę ?+ 
opatrzona, życzy sobie przyjąć takie same obowiązki na 
prowincji, w którejkolwiek Gubernji Królestwa; wiadomość I 
w Kantorze Komissowo-Tnformacyjnym Józefa Sochanek, u- cf 
lica Krakowskie-Przedmieście Nr 431 w Warszawie. 
^zzzzzzz>«zz/zzzzzzzzzzzzzzzzzzzzz$j 
sTrzy Pokoje z Kuchnię., oraz 2 Pokoje. 
Śdo najęcia każdego czasu lub od Nowego Iloku,^ 
Nprzy ulicy Krakowskic-PrzMuiieście Nr 75 nowy.x 
?jna prost odwachu. Wiadomość w Handlu. 8
Æzzzzzzzzzzzzjtzzzzzzzzzzz,xYzjffi«iGitzMjt
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SJprzy ulicy Krakowskie-Przedmieście Nr 75 nowy.§ 
xjna prost odwachu. Wiadomość w Handlu. -S "
f'zzzzzzzzzxzi&rzzzzzzzzzzzzsTZzzMaezMÇ’

Dla osoby płci żeńskiej, jest do odnajęcia Pokój od
dzielny, lub wspólne Mieszkanie przy jednej osobie, przy 
ulicy Żurawiej pod Nrem 1626/7, w oficynie prawej na im 
piętrze, Nr 17. Pokój ton może być zaraz albo od Nowe- ~ 
go Roku 1864 zajęty.

MEBLE do sprzedania: Garnitur Mahoniowy 
Rozetowej rofibty, bardzo mało używany, na foder- 
kantach, składający się z Kanapy, 2ch Foteli, f.ciu r "< 
Krzeseł i Stołu o czterech nogach, oraz jest Stolik 

do kart, Tualetka mała i t. p. Powyższe Meble można na- ~ 
być za przystępną cenę. WiadomosS-mrzy ulicy Krakowskie- 
Przedmieście pod Nr 450, naprzeciw Kościoła XX. Bernar
dynów, na 2m piętrze od frontu, drzwi przy schodach.



Pod Nr 2874, znajdują się żlebie s Szafy du
że j mniąjsze, Bibljoteki, Kredcnsa, Komody, Kon
sole. Stoły przed Kanapę, Stoły do kart,, Szafa ze 
szufladami, Umywałniki, Śzafeczki, Kózka duże i 

f JMżeczka mato, Meble mahoniowe i jesionowe, oraz Magiel 
' dębowy kręcony, w dobrym stanie; wiadomość u Kowala.

‘przy ulicy Miodowej Nr 492 , w pałacu Arcy-Biskupów,'
i zaopatrzony został w wyborowe gatunki : .

funt Złp. 5
Y

-*• «Herbata zwyczajna
" w lepszym gat: .

czarna z kwiatem 
wysoki gatunek . 
przyjemnego smaku 
amatorska (Bogdychańskaj 
delikatna aromatyczna

3

n u S* • 
-, 8’
, 10
„ 1‘2
„ 13 gr:

„ ’«•
Herbata sprowadzona lądem przez Kjachtę :

■ ' ’ ' ‘ 1---- funt Złp. 18
22
30
40
73
26 gr:
80.

4<I

APTEKA KARPIŃSKIEGO | Ę ulica Elektoralna w Warszawie.
TRANT z. Bergen, zupełnie świeży, oczyszczany^ 

Xprzezemnie od części gorzkich i drapiących, jakie sięgg 
Otworzą skutkiem wpływu powietrza, bez nadwerężenia^ 
«jego składu, nadszedł w znacznym zapasie do mej Apte-\ 
Ski, i sprzedaje się: czyszczony funt po trzy złote groszyS 
gdziesięć, nieczyszczony po złotych trzy. S

W. KarpitiMki. «
^«zzzz^zzzzxzzzzzz

Są do sprzedania Sanki omnibusowa na 
osób 12; wiadomość powziąśc można przy uli
cy Elektoralnej pod Nr 783, w Pracowni Ślu
sarskiej.;

u

a sisav.w.w.s^sasasssas 
rzozowe prosto z lasu, |rzewo

Jzupełnie suche i zdrowe, w szczapach przyzwoitej gru-^it 
Jbości, w sążniach trzy-łokciowych kubicznych, dostawia-fe 
Jnetn będzie do Warszawy bez zawodu w ciągu dni 8miuS 
‘od daty zamówienia. Sążnie te dobrej miary ułożone zo-S 
Sstaną na. wskazanem miejscu przez włośeian je dosta-c 

•iającycli podług wykładu leśnego. Cena jednego sążniag 
s. 11. Obstalunki przyjmują się u P. Woyczyńskiego,S 

Skład Materjałów Piśmiennych przy ulicy Wierzbowej,g 
rost Teatru utrzymującego; w Kantorze Loterji PaniS 
cz, ulica Rymarska Nr 740; w Składzie Towarów Kolo-K 

nialnych P. Winklera, ulica Nąwy-Świat Nr «8, oboktf 
atek Rzeźniczych; oraz u P. Glattsterna, Zarządcy Ba-S 

żaru, ulica Graniczna Nr 969. «

Bada Szczeg'ôto»» Opiekuńcz.a (Równe
go nomu Schronienia Ihossich i Sierot Sta- 
1‘oz.iikonnyrli w Wnrxznnle.— Podaje do wiado
mości publicznej, że w dniu 19 b. m. i r., o godzinie lOej 
przed południem, odbędzie się w sali posiedzeń Głównego 
Domu Schronienia Starozakonnych, za Wolską rogatką e- 
xystujacej, za opieczętowanemi deklaracjami, in minus licy
tacja : a) |Na dostawę żywności koszernej przez cały rok 
1864. b) Na dostawę oleju preparowanego do lamp, świec 
łojowych i stearynowych, mydła twardego i szarego, oraz 
sody do ługowania wody. Warunki i wzór deklaracji, przej
rzane być mogą każdodziennie podczas godzin biurowych, 
w miejscowej Kancelłarji, wyjąwszy Świąt.*-Warszawa dnia 
3 Listopada 1863 r.—Zastępca Prezydującego, II. Vus»- 
biiiin*. Sekretarz Rady, S. Wawelberg.

kwiatowa Ko-fa-czen
„ My-ju-sin 9
„ garlowa „

żółta aromatyczna ,
żółta najlep: (Samp-hian) „ 
zielona perłowa . ,,
zielona Chańska . „

A. RODKIEWICZ.

Z powodu nieprzewidzianych okoliczności, jest 
do sprzedania Fortep.jasi palisandrowy 
w najnowszym guście, z mocnym i przyjemnym 
głosem, za cenę umiarkowaną. Wiadomość przy 

ulicy Zakroczymskiej Ner 1855 , z bramy na lewo na lm 
piętrze.

| KALOSZE GUMOWE § 
\ HĘZK.IE, DAWMilE i WKIELTXXE, | 
v ze Hiiknem i trykotem,
®w rozmaitych gatunkach, nadeszły do Handlu GalanterjiS 
ŚbK. $. Wernitz, prąy ulicy Krakowskie-Prżedmie-Sj 
Sście Nr 444, na prost Odwaclui, z któremi się poleca, pog 
^cenach najumiarkowańszyth.
r<z/zzzzzzzz/'z/zz/z,z/'zzzzz/z.'zz/zzv
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KAZIMIERZA ZIEMBICKIEGO 

przy ulicy Krakowskie-Przedmieście Nr 450, 
Kościoła Xięży Bernardynów w Warszawie, 
otrzymał świeżo w tych dniach wielki transport ;FZ

wprost 
Uwiadamia, iż

9

V
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V
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\ BllilETOUEJ, AKOMATYCZME^.
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WAW.V.W.WI,,

tI
 Nagrody, Its: 30.

dniu 11 b. m. to jest we Środę około godziny 2giej poJS 
ndniu, wychodząc z Kassy Głównej Banku Polskiego»J 
ulicę Elektoralną, a ztąd Senatorską do Handlu Stark-", 
na w gmachu Teatralnym, następnie Miodową, placem”» 
isińskich, Nowiniarską na Franciszkańską, zgubiono?

186 w papierach, a mianowicie: Jeden na Rs. 50, czte-S 
>o Rs, 25, trzy po Rs. 10, jeden 5-rublowy i jeden ję-5 
■rublowy. Uczciwy znalazca raczy takowe oddać lioBJ 
lela Krasuckiego w domu Folmana pod Nr 1797 lit: C,K 
y ulicy Franciszkańskiej, za powyższą nagrodą, J»

Winogrona świeże,
słodkie, kuracyjne i długo utrzymane mogą być bez zepsu
cia , po cenie bardzo umiarkowanej , bo funt po Złp. 2 gr: 
10, a biorącym w znacznych ilościach, to jest od funtów 40 
funt po Złp. 2, przy ulicy Senatorskiej, w domu Wgo Le- 
wenberga, gdzie jest Sklep z Pieczywem i Owocami, Naprze
ciw Klasztoru XX. Reformatów.

Przy ulicy Długiej Nr 551 , w domu zwanym 
na Lasockiem, można dostać Mleka prosto 
od krów, kwarta gr: 20, zbierane kwarta gr: 7; 
Śmietanki kwarta Złp. 1 gr; 10; Śmietany kwa

śnej Złp. 1 gr: 20; Masła niesolonego dobrej wagi funt Złp. 2 
gr: 20; Serów na różne ceny, suchych, świeżych i z kminkiem.

* ^0^0^000- 050*0cæw5 
» 1MI GŁÓWNEGO SKLADt

;EKAWIORUgt 
Sprzy ulicy Nowo-Senatorskiej, w domu Wgo Bogka, Ner® 
Wrt 77, znowu nadszedł świeży transport KAYWTOHIW

' acf 0* s

Pod korzygtneini warunkami

< Wyprzedaż Obrazów Olejnych.

<
oraz f

Przyrządów i 3 tensyljow JlalargUicE*.

- p*

> 

*

<
oraz ,

Przyrządów i 3 tcnsyljuiv JlalarskicE*. 
^pozostałych po Wilhelmie Huhne Artyście-Malarzu. > 
2® W zbiorze tym znajdują się Oryginały i Kopje znako-® 
®mityeh Artystów Europejskich. Są także do odebrania 
S Portrety familijne Osób prywatnych przez ś. p. Hühne^ 
^wykonanych, po odbiór których raczą się. Właściciele — 
fitakowych zgłosić. Bliższa wiadomość pod Nr 726 przy® 
«ulicy rog Leszna i Orlej, od godziny llej do 4ej.i^ 
ągj, Stróż miejscowy wskaże.

0 0 0 0
W dniu 'V (26) Listopada <1863 r., o godzinie 

4 z południa. jako nowym terminie stanowczego 
przysądzenia, sprzedaną zostanie przez publiczną 
licytację, w drodze działowej, w miejscu zwykłych 

posiedzeń Trybunału Cywilnego Warszawskiego, Nieru
chomość w Warszawie pod Nr 1299 1300 położona. — 
Sprzedaż rozpocznie się od summy Rs. 60,358 kop: 33’/3, 
jako obniżonej taxy. Vadjum wynosi Rs. 6,000.— Zbiór ob
jaśnień i warunki sprzedaży, przejrzeć można w Biurze Pi
sarza Trybunału Cywilnego Wydziału 1, i w Kancellarji 
Adwokata Andrzeja Wolffa, sprzedaż popierającego.

N CUKIERKI ziołowe Dra Kocha. Sosko-N 
gnały środek przeciw kaszlom, chrypce, drapaniu wgar-B 
%;dle i t. p. Aromatyczna Pa*ta do zębów.ąg 
Nitra Suin de Boutemard, najuniwersalniejszyS 
SnąjniezawOduiejszy środdk do zachowania i czyszczenia® 
^dziąseł.. FORADA z ziół i Olejek z Kory* 
MChiny Dra Hartung;», do wzmocnienia i oży-\ 
Siwienia porostu włosów. Aromat y czno-roe«lycziie? 
\Mj«ll<> z ziół, lira Ctorchardla, oraz. Koą 
Nśiinnn Pomada lira Linde*. Wszystkie środ-M 
tEki powyższe znane se swych zalet, są do nabycia w Ka-Si 
■fliszu, w Aptece Stanisława Hildebrandt, w Rynku. 
wt»xxxxzzz/z//z////////z//zzz/zz/zz^

Na żądanie pełnoletnich Sukcessorów i na zasadzie upo
ważnienia Prezesa Trybunału z dnia 31 (12) Ner 8,928, 
sprzedane będą przez publiczną licytację, w dniu 5 (17) Li
stopada r. b. i następnych, o godz: loej z rana, w domu 
pod Nr 423 w Warszawie, Ruchomości do spadku po 
Wilhelmie i Petroneli Gross należącby jako to: meble, gar
deroba, bielizna, sprzęty gospodarskie, a mianowicie: futra 
gotowe, błamy do futer, czapki, mufki i t. p., ze znanego 
Składu Futer i Czapek niegdy małżonków Gross pochodzą
ce.--Warszawa dnia 13 Listopada 1863 r.-ll lady slan 
Więckowski, Rejent.

r ® ii a w i.u mu w > 
Sprzy ulicy Nowo-Senatorskiej, w domu Wgo Bogka, Ner® 
t|1477, znowu nadszedł świeży transport KAW'IOIllW 
œ świeżego Astrachańskiego mało solonego, oraz Mino-w)

■ gon Elblągskich, Siomgi, (czyli Łososia marynowane-S 
Wgo), Groszku zielonego, Karuku rybiego, Konfitur Kijów-« 
wskich prawdziwych suchych i płynnych, Buljonu Wołyń-W 
Wskiego i Winogron Astrachańskich w małych oryginał-^ 
fi nych baryłkach.—8». ŻZYRDKDW. * “

S1T 0 0 0 0 0 0 0 0&
£ FABRYKA GORSETÓW i KRYNOLIN kj 
S PARYZKKCH FANNY BONNET,
5» dawniej Mme Macic. îj
^Otrzymała z Paryża obecnie, znaczny transport Gorse® 
Ijtów i Krynolin, najświeższej mody, wielki wybór, 
^Gorsetów z czarnej Moire Antique, stebnoA 
Cwanych i podszytych jedwabną mat.erją , sprzedawanych® 
Jjw Paryżu po 25 Rs., które sprzedawać może po cenie nad-S 
Szwyczaj nizkiej, to jest po Rs. 15. — Ulica Krakowskie-^ 
^Przedmieście Nr 414, w pałacu Stanisława lir: Potockiego,® 
J;w wielkim dziedzińcu na prawo, wejście w drzwi pod skle-S 
Sępieniem bramy do drugiego dziedzińca wiodącej. a

domu W. Łazuckiej pod Nr 535 przy u- 
licy Kapitulnej, jest do sprzedania Pinczer 
bardzo ładny, presse czarny. Stróż miejscowy 
wskaże. •<.

OSTRYGI OSTENMZKIE, 
wyborowe świeże, nadchodzą codzień 

do handlu Win, Ant: Stępkowskiego, 
przy ulicy Wierzbowej Nro 473 lit: C.

OSTRYGI WYBOROWE 
codziennie świeże, nadchodzą do Handlu 

Józefa Ilóhr. 
w Gmachu Teatralnym.

OSTRYGI codziennie świeże, nadchodzą 
do Handlu Winił. T. Strukczyoskiego 
przy ulicy Miodowej Nro 482, wprost 00. Ka
pucynów.

OSTRYGI OSTENDZHIE 
codziennie świeże, nadchodzą do Handlu 

E. K O E L I C II E N . 
przy nlicy Długiej.

OSTRYGI OSTENIIZKIE 
nadchodzą codzień do Handlu 

Józefa Szuby,
przy ulicy Nowy-Świat, wprost Straży Ogniowej.

OSTRYGI ŚWIEŻE 
codziennie w Handlu 

Józefa Stoczkiewicza 
ulica Miodowa.

OSTRYGI ŚWIEŻE, 
nadeszły do Handlu

F. Kąjtarskiego dawniej Goni, 
przy ulicy Senatorskiej.

W Drukarni Kuijera Warszawskiego.— Za pozwoleniem Cenzury Rządową.


